



اسکوچیچ: حمایت را بیشتر کنید تا بهتر شویم

اسکوچیچ بعد از چالشی جنجالی برای ادامه حضورش روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران برخلاف انتظار بی هیچ گل‌هایی از اتفاقات اخیر خود را برای حضوری موفق در قطر، مصمم نشان می‌دهد.

مسئله نگران کننده اما تخریب روحیه سرمرپی تیم ملی بعد از داستان های اخیر بود، با این حال اسکوچیچ با بیان اینکه تنها دروغ‌ها، خاطر او را مکرر کرده، آب پاکی را روی دست همه ریخت که جز به کسب موفقیت در قطر نمی‌اندیشد: «خوب می‌دانم این جایگاه صندلی داغ است و فشار زیادی به سرمرپی تیم ملی خواهد آمد، اما امیدوارم کسانی که به دنبال منافع شخصی هستند، منافع ملی را در نظر بگیرند. در این مدت اوضاع آشفته‌ای رقم خورد که همه بیرون از فدراسیون و تیم ملی بود. اسم‌های مختلفی در مطبوعات مطرح شد، اما با این موضوع مشکلی ندارم. هر زمان که ایران نبودم، شایعات فراگیر وجود داشت و این چیز تازه‌ای نیست.»

■ **کمیته فنی باید جواب بخواهد**

برخلاف تصور، اسکوچیچ نه فقط دلخوری بابت نشستن روی نیمکت تیم فنی و ارائه توضیحات به اعضای آن را ندارد که خواهان ارتباط تنگاتنگ با آنهاست؛ «من جلسهای با کمیته فنی نداشتم. این موضوعی است که قابل قبول نیست. اگر مشکل فنی دیده شده باید از من بپوآهند تا بروم و جواب بدهم. اینکه بخواهند یک‌طرفه قضاوت کنند درست نیست. من مسئولیت تیم را برعهده گرفته‌ام و تمام فشارها را به جان خریده‌ام. تمام عمرم را در فشار فوتبالی سپری کردم و تاآکید می‌کنم که تمام مسئولیت تیم را برعهده می‌گیرم. همانطور که نتایج دیدارهای قبلی را به اسم من نوشتند، نتیجه بازی‌های بعدی را هم به نام من بزنند. تلاش می‌کنم خودم را بهتر کنم و می‌خواهم این فشار را تحمل کنم تا بتوانم بهترین اتفاق را برای تیم ملی ایران رقم بزنم، اما بدون شک هر اندازه حمایت‌ها در این مسیر بیشتر باشد، می‌توانیم بهتر باشیم، چست من و چه بازیکنان.»

■ **اهمیت بازی دوستانه وار دو**

مهم‌ترین مسئله بعد از روشن شدن تکلیف سرمرپی تیم ملی حالا بی‌هیچ تردیدی برپایه اردوهای تدارکاتی و بازی‌های دوستانه است. برنامه آماده‌سازی که به نظر می‌رسد اسکوچیچ خود نیز اطلاع درستی از آن ندارد: «از زمانی که مسئولیت تیم ملی را برعهده گرفتم، دیدید که چه بی‌ثباتی در فدراسیون فوتبال به وجود آمده است. این نابسامانی را کنار آشفتنگی فدراسیون بگذارید تا بفهمید که من چه انرژی گذاشتم که تیم را کنترل کنم. اکنون تنها چیزی که ما برای اهمیت دارد رساندن بازیکنان به بهترین شرایط بدنی و همچنین روحی و روانی است برای اینکه بتوانیم با آمادگی کامل راهی قطر شویم. من سه ماه پیش برنامه‌ای را به فدراسیون داده و خواسته بودم که بهترین تیم‌ها را برای بازی تدارکاتی در نظر بگیرند. تیم‌هایی که شرایط حریفان ما در جام جهانی را داشته باشند. شخصاً تیمی را برای مذاکره به فدراسیون پیشنهاد نکردم و نمی‌خواهم به شایعات نیز دامن بزنم، اما به من هم گفته‌اند که بازی با اروگوئه قطعی شده است که امیدوارم همین‌طور باشد، خصوصاً که این دوره کنترل کنیم. هر چه ما تنها در شرایط فیدای‌هاست که می‌توانیم لژیونرهای خود را در اختیار داشته باشیم.»

■ **بهترین‌ها را برای قطر به صف می‌کنم**

از دست رفتن زمان و عدم برگزاری اردوهای تدارکاتی و بازی‌های دوستانه مفید این‌هاهم را ایجاد کرده که تیم ملی فوتبال ایران با چه سبکی در قطر به میدان خواهد رفت. سوآلی که سرمرپی کروات تیم ملی سعی می‌کند با پاسخ آن خیال همه را راحت کند: «مطمئن باشید کار بچگانه‌ای از من سر نمی‌زند و در هر بازی با هدف کسب نتیجه به زمین می‌رویم. قرار نیست فوتبالیان صددرصد تنهاجمی ارائه دهیم و کاری به دفاع نداشته باشیم، اما قرار به دفاع صرف هم نیست و برابر هر تیمی باید حمله کنیم و موفقیت بسازیم. می‌خواهیم در زمین تعادل ایجاد کنیم و بهترین عملکرد خود را ارائه دهیم. خوب می‌دانیم حریفان ساده‌ای نداریم. حریف اول ما انگلیس است که همه چیزش مشخص است. وزن هم شباهت زیادی از نظر بازیکن و سبک بازی به انگلیس دارد. مقابل هر دو تیم باید با ایمان و انگیزه بالا در میدان حاضر شویم، اما مصاف با امریکا سختی‌های خود را دارد. خصوصاً که به نظر می‌رسد اکثریت تصور می‌کنند با تیم سابق امریکا قرار است دیدار داشته باشیم، درحالی‌که این تیم تغییرات زیادی داشته است. سه مصاف سخت در پیش داریم، به همین دلیل هم باید با بررسی همه جوانب، بازیکنانی را به اردو دعوت کنم که خواسته‌های مرا در ک کنند. به همین خاطر هم به زودی راهی ترکیه می‌شوم تا از نزدیک به تماشای بازی‌های دوستانه تیم‌ها در اردو بشنیم و بازیکنان را برای انتخاب بهترین‌ها راصد کنم.»

پاکی‌ها



عیدی گروه جهادی جامعه ورزش به مردم محروم

گروه جهادی جامعه ورزش (شهبید وحید زمانی نیا) از مجموعه‌های فعال معاونت محرومیت‌زایی مرکز گسترش اقتصاد مقاومتی کشور، هم‌زمان با عید غدیر در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و کمک‌های عام‌المنفعه، اقدام به راه‌اندازی کمیتهی تحت عنوان «کمیته به عشق علی» جهت کمک به مردم مناطق محروم کشورمان کرد. کمیتهی که به گفته حاجت‌الاسلام غیاثی، معاونت محرومیت‌زایی مرکز گسترش اقتصاد مقاومتی کشور با استقبال مردمی علاوه بر آزادسازی ۱۲ زندانی جرائم غیرتقدی، چهارمیه کامل ۱۲ زوج نیازمند رانیز تهیه و رهن ۱۲ منزل مسکونی برای زوجینی که مشکل مالی داشتند را نیز پرداخت کردند. گروه جهادی جامعه ورزش همچنین اقدام به راه‌اندازی صندوق قرض‌الحسنه‌ای به مبلغ ۵ میلیارد ریال برای نیازمندان شهرستان راور- کرمان کرده و ۳ هزار پرس غذا در بین نیازمندان کرمان‌راور و رودبار توزیع کرده است.

شنبه اول مرداد ۱۴۰۱ | ۲۳ ذیحجه ۱۴۴۳ | شماره ۶۵۴۴

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



کرده‌ام، اما توانستم این فشارها را مدیریت کنم و در نهایت در ست پنجم به بازی برگردیم و در حساس‌ترین لحظه ممکن بهترین عملکرد خود را ارائه دهیم و پیروز میدان شویم. ■ ■ ■ ■

تیم جوان ایران با عملکرد شایسته خود در این دوره از رقابت‌های لیگ ملت‌ها ثابت کرد می‌شناختم. آن هم به این دلیل است که او سابقه حضور در نسل قبلی را دارد. در مورد امین اسماعیل‌نژاد و امیر حسین اسفندیار باید بگویم که آنها پتانسیل بازی در تیم‌های بزرگ دنیا را دارند. این بازیکنان در بخش حمله، دفاع و در صورت نیاز در زمین‌های دیگر هم درخشش خود را نشان می‌دهد که روند تولید بازیکن در ایران ادامه دارد.» ■ ■ ■ ■

میلاذ عبادی پور، تنها بازیکن قیماندازه از نسل قبل در تیم ایران است. کاپیتان نقش بسزایی در موفقیت‌های تیم ملی، به‌خصوص در بازی‌های آخر داشت و پنج شنبه شب هم با تمام توان در میدان حاضر شد.

عملکرد تحسین‌برانگیز عبادی پور در این مسابقات بر هیچ‌کس پوشیده نیست. با این حال او، خود و تیم‌هایش را شرمنده مردم می‌داند. عبادی پور می‌گوید: «شرمنده مردم شدیم. از آنها نفع‌خواهی می‌کنم بابت این نتیجه، چون لیاقت مردم ایران این بود که به جمع چهار تیم برویم و تلاش کنیم که در فینال حضور خوبی داشته باشیم، اما خب این اتفاق نیتاد. امیدوارم در آینده بتوانیم جبران کنیم.»



باز هم گریه سیاه کار دست بسکتبال داد

به ضعف‌های خود باختیم!

دست‌کم گرفتن حریف، درس بزرگی به بسکتبال ایران داد. کاپ آسیا زودتر از آنچه انتظار می‌رفت برای تیم‌ملی بسکتبال کشورمان تمام‌شد. عملکرد خوب ملی‌پوشان در مرحله گروهی همه را امیدوار کرده بود به درخشش این تیم در جاکارتا، اما تا پایمان به دور حذفی رسید، واقعیت‌های تلخ زیادی برآیمان عیان شد. سوریه، قزاقستان و حتی ژاپن حریفانی نبودند که مقابل شاگردان سعید ارغمانی قذلم‌کنند. سه برد متوالی دور مقدماتی خیلی‌ها را به اشتباه‌انداخت و کادرفنی و بازیکنان آنقدر از آن پیروزی‌های به دست آمده مغرور شدند و سرمست بودند که تصورش را هم نمی‌کردند بعد از ۱۱ سال دوباره اردن گریه سیاهمان شود. مصاف با اردن در یک‌چهارم نهایی در شرایطی با شکست ۹۱ بر ۷۶ تیم کشورمان تمام شد که باید خوشحال باشیم اردنی‌ها تا مرز صدایی کردن ایران پیش نرفتند.

برتری اردن از ابتدا تا انتهای مسابقه کاملاً مشهود بود تا جایی که در جریان مسابقه دقیق کوتاهی آن هم در کوارتر سوم تیم ارغمانی توانست چند امتیاز از حریف پیش ببقند. با این حال دفاع ضعیف ایران به شورت‌زن‌های اردن این اجازه را داد تا هر چندر می‌خواهند برتاب‌های سه امتیازی و دو امتیازی انجام دهند. ضمن اینکه ایران برنامه‌ای برای مهار مهره‌های اصلی اردن از جمله بازیکن امریکایی آنها نداشت. عملکرد ضعیف در حمله و نداشتن تاکتیک‌های کارآمد، فرصت‌های زیادی را از ما گرفت. این عملکرد تا انتهای دیدار ادامه داشت تا اردنی‌ها از صعود به جمع چهار تیم برتر قاره سر از پاشنانشند. خیلی می‌تردیم بعد از باخت ناباورانه سال ۲۰۱۱ به اردن، بسکتبال ملی دیگر در چنین رویه‌ی مقابل این تیم باانگیزه و رو به رشد به این سادگی تسلیم نشود، ولی لازمه برد مقابل اردن و صعود به نیمه‌نهایی، داشتن برنامه و تاکتیک مناسب بود که متأسفانه کادرفنی در این دو مورد ضعیف عمل کرد. باید سه بازی اول را فراموش می‌کردیم و اردن را دست‌کم نمی‌گرفتیم تا بازی راحت از دستمان در نرود. سال‌هاست که همه از عدم پشتوانه‌سازی در بسکتبال حرف می‌زنند و می‌دانند جایگزینی برای حامد حدادی نداریم.

حدادی امسال در کاپ آسیانیز بار اصلی تیم‌ملی را به دوش می‌کشید و این مسئله را حریفان هم می‌دانستند. در جریان مسابقات این دوره حدادی امید اولمان برای باز کردن قفل بازی بود و بعد از آن هم به‌نجام پخچالی، مهره اصلی‌مان برای شورت‌زنی به شمار می‌رفت. آمار کلی تیم حاکی از آن است که یخچالی ۸۴ امتیاز، جمشیدی ۶۵ امتیاز و حدادی ۶۳ امتیاز طی چهار مسابقه کسب کردند. در این امان نقرات بعدی‌مان مشایخی و رضای‌فر هستند که هر کدام ۲۴ امتیاز به دست آوردند. فاصله بین دو، سه مهره اصلی با سایرین آنقدر زیاد است که به این سادگی‌ها قابل جبران نیست.



مردمدار مثل انصاری



محمد انصاری مدت‌هاست که آرام و بی‌سروصدا مسئولیت اجتماعی‌اش را با کمک به هموطنان و دستگیری از نیازمندان به خوبی انجام می‌دهد. مدافع پیشین پرسپولیس، دستمزدش را کامل از قرمزها نگرفته بود، به همین خاطر با رفتن به محل باشگاه پیگیر دریافت مطالباتش شد. بعد از برگزاری جلسه با رضا درویش، مدیرعامل سرخپوشان، انصاری تصمیم گرفت چک ۳ میلیاردی طلبش را به نفع امور خیریه ببخشد. بعد از انجام امور مربوطه، این مبلغ در اختیار خیریه رقیبه‌(س) قرار گرفت تا به بهترین شکل ممکن در اختیار نیازمندان قرار بگیرد.



ثمره اعتماد به جوانان

تغییر نسل و فرصت دادن به جوانان کم‌تجربه، اما باانگیزه و بااراده، ریسکی نیست که هر مربی آن را بپذیرد و مسئولیتش را به گردن بگیرد. باید خوشحال باشیم هم‌زمان که فدراسیون و والیبال به کادرفنی ایرانی در لیگ ملت‌ها اعتماد کرد، سرمرپی نیز به جوانان آینده‌دار فرصت عرض‌اندام در این رویداد مهم را داد.

زنجیره اعتماد در این رشته باعث شد والیبال ملی دوباره در عرصه جهانی خوش بدرخشد و در جمع بهترین‌های لیگ ملت‌ها قرار بگیرد. در هفته اول رقابت‌ها از نتایج نه‌چندان درخشان کمی‌زود ناامید شدیم و خیال کردیم نمی‌توانیم روی تیم تمام ایرانی جوان حساب ویژه باز کنیم، ولی این تیم خیلی زود به خودش آمد و ملی‌پوشان به این باور رسیدند با تکیه بر توانایی‌های خود یکی از تیم‌های صعودکننده خواهند بود. درست از تیمی که انتظار درخشش نداشتیم، عملکردی قدرتمندانه و در کلاس جهانی دیدیم.

صعود بلندفانمان به جمع هشت تیم برتر جهان را مدیون تفکر حرف‌های سرمرپی هستیم. کسی که از همان ابتدا با هجمه زیادی علیه خودش مواجه بود. اولین‌باری بود که در لیگ ملت‌ها با مربیان وطنی حضور داشتیم و موفقیت کادرفنی اهمیت و تأثیر زیادی در آینده والیبال کشورمان می‌گذاشت. خوشبختانه برنامه‌ریزی خود، آنالیز دقیق حریفان و انتخاب بهترین نقرات به ثمر نشست. تغییر نسل در بهترین زمان ممکن رخ داد، با اینکه لیگ ملت‌ها جدال بهترین‌های والیبال جهان است، ولی میدان دادن به نسل جوان آنها را آیدیده و تنرس بار می‌آورد. اگر در هفته اول بازی‌ها تیم سردرگم و ناهماهنگ بود و نتوانست نتایج مطلوبی کسب کند، دلیلی نداشت جز بی‌تجربگی و قدری هم ترس از حریفان. اما هرچه جلوتر رفتیم نمایندگان والیبال کشورمان هماهنگ‌تر و جسورانه به میدان رفتند تا جایی که مدعیان قهرمانی هم تاب مقاومت نداشتند. غلبه بر امریکا، لهستان و صربستان با همین روحیه به دست آمد.

پوست‌اندازی در ورزش کشور معمولاً سختی‌های خاص خود را دارد. اصولاً مدیران نتیجه‌گرا به سختی حاضر می‌شوند بازیکنان جوان را جایگزین ستارهای امتحان پس داده کنند. انصافاً فدراسیون والیبال در این مسیر همواره پیشقدم بوده و از این بابت باید قدران مدیریت داورزنی باشیم. ما اولین‌باری نبود که ملی‌پوشان ناشناخته در عرصه بین‌المللی فرصت حضور پیدا می‌کردند و الحس و الاضاف، آنها نیز به بهترین شکل پاسخ اعتماد مربیان و مدیران را دادند. تا پیش از این سرمربیان ساری، جوانان را جایگزین نقرات پایه‌سن گذاشته می‌کردند و این بار سرمرپی ایرانی گلچینی از بهترین‌های لیگ را به لیگ ملت‌ها برد تا پتانسیل بالای والیبال کشورمان را به رخ دنیا بکشد. درست است که موفق به صعود به نیمه‌نهایی نشدیم. ولی لهستان مدعی قهرمانی‌های گزاف را حسد ایران به لب شد. باید به باخت به لهستان در مرحله حذفی انتقاد کنیم، بلکه باید مسیر فعلی را ادامه دهیم تا در آینده و در مسابقات قهرمانی جهان دوباره قدرت‌نمایی کنیم. از طرفی والیبال درس بزرگی به سایر رشته‌ها داد، چراکه عدم پشتوانه‌سازی و نداشتن جایگزین برای ستاره‌ها معضلی است که در بسیاری از رشته‌ها به وضوح دیده می‌شود. شاید اگر در بسکتبال نیز از سال‌ها قبل مدیران نتیجه‌گرا نبودند و کمی هم آینده‌نگری می‌کردند تیم‌ملی بسکتبال به جای اردن به نیمه‌نهایی کاپ آسیا می‌رسید. به همین خاطر فدراسیون‌های که تاکنون فقط روی چند چهره شادخود حساب می‌کردند باید با الگو گرفتن از والیبال؛ استعدادیابی، توجه به تیم‌های پایه و استفاده از نیروهای جوان را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند تا در آینده شاهد درخشش دیگر رشته‌های تیمی و انفرادی باشیم.

حسامی فرد، اولین بانوی فاتح K2

سرانجام یکی از بانوان کوهنورد ایرانی موفق شد برای اولین بار به قله K2 پاکستان صعود کند. افسانه حسامی‌فرد، این قله ۸ هزار و ۶۱۱ متری را فتح کرد. K2 دومین قله بلند روی زمین پس از اورست است. این قله در منطقه قرقروم در رشته کوه‌های هیمالیا و در شمال شرقی پاکستان قرار گرفته و دارای فوه‌های و سخت‌ترین مسیر صعود در جهان است. K2 کشنده‌ترین و پرترس‌ترین قله در بین کوهنوردان مشهور است. افسانه حسامی‌فرد، اردیبهشت امسال اورست را نیز فتح کرده بود.

نایب‌قهرمانی فوتبال بانوان در کافا

تیم ملی فوتبال زنان ایران با قبول شکست مقابل ازبکستان، نایب‌قهرمان کافا شد. دختران فوتبالبست کشورمان در آخرین دیدار خود در تورنمنت آسیا مرکزی موسوم به کافا به مصاف ازبکستان رفتند و برابر این تیم یک بر صفر شکست خوردند. بااین نتیجه، ازبکستان با ۱۲ امتیاز قهرمان شد. ایران در این تورنمنت سه پیروزی مقابل تاجیکستان، قرقیزستان و ترکمنستان کسب کرد. در پایان این مسابقات، تیم ایران جایزه بازی جوانمردانه را دریافت کرد.